01/2018
Produktinformation
EIB 392
Interface-Elektronik
in  Kabelausführung
Produktinformation EIB 392  01/2018
EIB 392
• Interface-Elektronik im Sub-D-Steckergehäuse

Ausgang
Absolute Positionswerte EnDat 2.2 Fanuc Serial Interface Mitsubishi high speed interface
Bestellbezeichnung EnDat22 Fanuc02 Mit02-4
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
 5 µs
 16 MHz
– –
Elektrischer Anschluss Stecker Sub-D 2-reihig, mit Verriegelungsschrauben, mit integrierter Elektronik,
Stift, 15-polig
Kabellänge (mit HEIDENHAIN-Kabel)  100 m1)  20 m2)  20 m2)
Unterteilung  16 384fach (abhängig von Messgerät)
Spannungsversorgung DC 5 V ±0,25 V
Leistungsaufnahme (maximal) 1700 mW (inklusive IMmax = 150 mA)
Stromaufnahme (typisch, ohne Last) 130 mA + IMtyp
Arbeitstemperatur
Lagertemperatur
0 °C bis +70 °C
–30 °C bis +70 °C
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 11 ms
100 m/s2 (EN 60 068-2-6)
200 m/s2 (EN 60 068-2-27)
Schutzart EN 60 529 IP40
Masse 140 g (EIB ohne Kabel, mit Elektronik)
* bei Bestellung bitte anwählen
1) Versorgungsspannung 5 V ±0,25 V an der EIB muss eingehalten werden
2) IMessgerät  150 mA; größere Kabellängen auf Anfrage
Produktinformation EIB 392  01/2018
Elektrischer Anschluss
Anschlussbelegung – EIB
Eingang
Stecker Sub-D, 15-polig Stecker M23, 12-polig
Spannungsversorgung Inkrementalsignale sonstige Signale
12 2 10 11 5 6 8 1 3 4 / 7 9
4 12 2 10 1 9 3 11 14 7 5/13/15 8 6
UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
A+ A– B+ B– R+ R– frei H/L11) L/L21)
braun/
grün
blau weiß/
grün
weiß braun grün grau rosa rot schwarz / violett gelb
Schirm liegt auf Gehäuse; UP = Spannungsversorgung
Sensor: Die Sensorleitung ist intern mit der jeweiligen Spannungsversorgung verbunden.
1) Homing- oder Limit-Signale (abhängig vom Messgerät)
Ausgang
Stecker Sub-D, 15-polig
Spannungsversorgung Inkrementalsignale1) serielle Datenübertragung
4 12 2 10 1 9 3 11 14 7 5 13 8 15
EIB 392 UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
A+1) A–1) B+1) B–1) R+1) R–1) DATA DATA CLOCK CLOCK
EIB 392 F UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
A+1) A–1) B+1) B–1) R+1) R–1) Serial
Data
Serial
Data
Request Request
EIB 392 M UP Sensor
UP
0 V Sensor
0 V
A+1) A–1) B+1) B–1) R+1) R–1) Serial
Data